关于参与转融通证券出借交易的公告（ls2023-A48）

第 1 页 共 3 页

证券代码：000551       证券简称：创元科技     公告编号：ls2023-A48

 创元科技股份有限公司

关于参与转融通证券出借交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

重要提示：

创元科技股份有限公司（简称“公司”）将持有的江苏银行股份有限公司股

票（股票简称“江苏银行”，股票代码：600919）用于参与转融通证券出借交易。

本次交易未构成关联交易。

本次交易未构成重大资产重组。

交易实施不存在重大法律障碍。

本次交易经公司董事会审议批准后实施。

一、交易概述

公司现持有江苏银行股份 3,720 万股，占江苏银行总股本的 0.2027%，均为

无限售流通股且无质押、冻结等限制出售情况，目前所获权益主要为派发股票红

利。为盘活该资产，增加持有证券的收益，公司将所持有的江苏银行股份用于参

与转融通证券出借交易。

本次开展转融通证券出借业务，公司作为证券出借人，以收取一定的费率通

过证券交易所平台向中国证券金融股份有限公司（简称“证金公司”）出借所持

有的江苏银行股票，证金公司到期向公司归还所借股票及其相应权益补偿并支付

费用。根据出借期限不同，目前证券出借可获取年化1.5％-2％的出借利息收入，

具体交易期限及利率将以实际交易情况为准。

二、董事会审议情况及独立董事意见

公司于 2023年 10 月 27 日召开第十届董事会 2023 年第三次临时会议，会议

以 11票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于参与转融通证券

关于参与转融通证券出借交易的公告（ls2023-A48）

第 2 页 共 3 页

出借业务的议案》，同意公司作为证券出借人将所持有的江苏银行股票参与转融

通证券出借交易，授权公司战略发展部根据监管部门及证券交易所的相关规定，

做好转融通业务的开展及后续相关具体事宜。

公司独立董事对该事项发表独立意见认为：

公司将持有的江苏银行股票参与转融通证券出借业务，可提高公司资产使用

效率、拓展公司盈利空间。公司向证金公司出借股票，由证金公司负责偿还，证

金公司作为转融通业务的金融平台，具有良好的信用和较强的资金实力，安全性

较高。开展此项业务符合公司利益和中小股东利益。审议程序符合有关法律法规

和《公司章程》的规定，未损害公司及其他股东，特别是中小股东的利益。

三、后续安排

在董事会审批同意后，公司将根据监管机构和证券交易所的相关要求，办理

本次转融通出借交易的具体事宜，并签署相关协议。

四、对公司的影响

公司通过开展证券出借业务，能进一步有效盘活存量资产，实现资产在较为

安全保障下的增值、提高资产运作效率。根据交易规则和合同约定，出借期间的

证券安全性和收益都具有保障。在不损失原有投资收益的情况下，参与转融通业

务可以增加公司利润，给股东带来一定的回报。

五、备查文件

1、第十届董事会 2023 年第三次临时会议决议；

2、独立董事意见。

特此公告。

关于参与转融通证券出借交易的公告（ls2023-A48）

第 3 页 共 3 页

（此页无正文，为创元科技股份有限公司关于参与转融通证券出借交易的公告签

章页）

创元科技股份有限公司

董     事    会

2023 年 10 月 28 日